МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад общеразвивающего вида
№ 62 «Аленький цветочек»

ПРИКАЗ

от 21 сентября 2023 года № 156-0

Об организации дополнительных образовательных услуг

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской
Федерации»; Порядком оказания платных образовательных услуг МДОУ
«Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Аленький цветочек», Уставом
МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Аленький цветочек», в
целях удовлетворения потребностей воспитанников и родителей (законных
представителей) в предоставлении дополнительных образовательных услуг,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных
услуг в 2023/2024 учебном году:

- «Рисуем природу», руководитель: Третьякова Татьяна Яковлевна
- «Рисунки на воде», руководитель - Вяткина Марина Александровна;
- «Речецветик», руководитель -  Кочеваткина Екатерина Сергеевна;
- «Шаги за сценой», руководитель -  Шашкова Ольга Борисовна;
- «Читай-ка», руководитель Кочеваткина Екатерина Сергеевна;
- «Занимательное конструирование», руководитель Касатикова Анна

Олеговна;
- «Рисуем песком», руководитель Кузнецова Анна Сергеевна;
- «Пластилиновое чудо», руководитель Котова Елена Сергеевна;
- «Радуга стихов», руководитель Нартина Надежда Николаевна;
- «Школа мяча», руководитель Левицкая Екатерина Викторовна.
2. Утвердить:
- список воспитанников, посещающих платные образовательные услуги

(Приложение 1).
перечень дополнительных платных образовательных услуг

(расписание) (Приложение 2);
- учебный план платных образовательных услуг (Приложение 3);

программное обеспечение платных образовательных услуг
(приложение 4);

- штатное расписание (приложение 5);

/

- калькуляцию цен на каждый вид дополнительной образовательной
услуги (приложение 6);

- смету расходования средств от платных образовательных услуг
(приложение 7);

- порядок расходования средств от платных образовательных услуг
(приложение 8)

3. Заключить договоры с работниками, принимающими участие в
организации и проведении платных дополнительных образовательных услуг
в срок до 29.09.2023.

4. Оформить договоры с родителями (законными представителями) об
оказании платных образовательных услуг в срок до 10.10.2023 года.

5. Назначить куратором по организации платных образовательных
услуг старшего воспитателя -  Киселеву Надежду Николаевну.

6. Возложить на Киселеву Надежду Николаевну контроль за учетом
рабочего времени - педагогов, за качеством предоставляемых платных
образовательных услуг, составление табеля посещаемости занятий
воспитанниками.

7. Установить оплату труда руководителям, оказывающим платные
образовательные услуги:

7.1. в размере 50 % от полученных взносов за платные
образовательные услуги, проводимые ими:

- Третьяковой Татьяне Яковлевне;
- Кочеваткиной Екатерине Сергеевне;
- Шашковой Ольге Борисовне;
- Касатиковой Анне Олеговне;
- Левицкой Екатерина Викторовне;
- Нартиной Надежде Николаевне;
- Кузнецовой Анне Сергеевне;
- Котовой Елене Сергеевне.
7.2. в размере 40 % от полученных взносов за платные образовательные

услуги, проводимые ими:
- Вяткиной Марине Александровне
8. Предусмотреть в смете ежемесячную оплату труда в процентном

отношении от полученных взносов за платные образовательные услуги
следующим работникам:

- старшему воспитателю Киселевой Надежде Николаевне в размере 5 %
за контроль и ведение документации;

- ведущему бухгалтеру Пятышевой Ирине Владимировне в размере 5 %
за начисление заработной платы и ведение документации;

- заместителю заведующего по АХЧ Давыдовой Татьяне Владимировне
в размере 5 % за ведение документации и учет оплаты услуг;

- заведующему Ковач Татьяне Викторовне в размере 5 % за ведение
документации и осуществление контроля.

9. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять на
развитие МДОУ согласно смете расходов.

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения
занятий возложить на руководителей платных образовательных услуг.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ
«Детский сад общеразвивающее»
вида № 62 «Аленький цветочек»

С приказом ознакомлены:

Т.В. Ковач

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

« » 20 г.

Н.Н. Киселева

_ Т.Я. Третьякова

_ Е.С. Кочеваткина

_ М.А. Вяткина

_ А.О. Касатикова

_ А.С. Кузнецова

_ Е.С. Котова

_ О.Б. Шашкова

Е.В. Левицкая

Н.Н. Нартина

Т.В. Давыдова

И.В. Пятышева